
UCHWAŁA NR XI/86/19
RADY MIEJSKIEJ W BRUSACH

z dnia 29 listopada 2019 r.

w sprawie wyboru metody ustalenia opłaty za gospodarowanie odpadami komunalnymi oraz ustalenia 
stawki tej opłaty

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 15, art. 40 ust, 1 i art. 41 ust.l ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie 
gminnym (t.j. Dz.U. z 2019 r., poz. 506 ze zm.) oraz art. 6j ust. 2 i ust. 2a, art. 6k ust. 1 pkt 1 oraz ust. 2, 2a 
i ust. 3 ustawy z dnia 13 września 1996 r. o utrzymaniu czystości i porządku w gminach (t.j. Dz. U. z 2019 r., 
poz. 2050)

Rada Miejska w Brusach uchwala się, co następuje:

§ 1. 1. Dokonuje się wyboru metody określonej w art. 6j. ust. 2 ustawy z dnia 13 września 1996 r. 
o utrzymaniu czystości i porządku w gminach, jako metody ustalenia opłaty za gospodarowanie odpadami 
komunalnymi od właścicieli nieruchomości, na których zamieszkują mieszkańcy, zgodnie z którą opłata 
ponoszona będzie od gospodarstwa domowego.

2. D okonuje się zróżnicowania stawek opłaty w zależności od liczby mieszkańców zamieszkujących 
nieruchomość, zgodnie z art. 6j. ust. 2a ustawy z dnia 13 września 1996 r. o utrzymaniu czystości i porządku 
w gminach.

§ 2. 1. Ustala się miesięczną stawkę opłaty za gospodarowanie odpadami komunalnymi dla gospodarstwa 
domowego, jeżeli odpady są zbierane i odbierane w sposób selektywny w wysokości:

1) dla gospodarstw domowych 1-osobowych w wysokości 21,00 zł;

2) dla gospodarstw domowych 2-osobowych w wysokości 40,00 zł;

3) dla gospodarstw domowych od 3 do 5 osób w wysokości 61,00 zł;

4) dla gospodarstw domowych od 6 do 10 osób w wysokości 90,00 zł;

5) dla gospodarstw domowych powyżej 10 osób w wysokości 94,00 zł.

2. Ustala się miesięczną stawkę opłaty podwyższonej za gospodarowanie odpadami komunalnymi dla 
gospodarstwa domowego, jeżeli właściciel nieruchomości nie wypełnia obowiązku zbierania i odbierania 
odpadów komunalnych w sposób selektywny w wysokości;

1) dla gospodarstw domowych 1-osobowych w wysokości 42,00 zł;

2) dla gospodarstw domowych 2-osobowych w wysokości 80,00 zł;

3) dla gospodarstw domowych od 3 do 5 osób w wysokości 122,00 zł;

4) dla gospodarstw domowych od 6 do 10 osób w wysokości 180,00 zł;

5) dla gospodarstw domowych powyżej 10 osób w wysokości 188,00 zł.

§ 3. Ustalając wysokość opłaty o której mowa w § 2 ust. 1 i 2, przez gospodarstwo domowe rozumie się 
gospodarstwo prowadzone przez osobę samodzielnie zajmującą lokal albo gospodarstwo prowadzone przez tę 
osobę wspólnie z małżonkiem i innymi osobami stale z nią zamieszkującymi i gospodarującymi.

§ 4. Wykonanie uchwały powierza się Burmistrzowi Brus.

§ 5. Traci moc uchwała nr 11/16/18 Rady Miejskiej w Brusach z dnia 29 listopada 2018 r. w sprawie 
wyboru metody ustalenia opłaty za gospodarowanie odpadami komunalnymi oraz ustalenia stawki tej opłaty 
(Dz. Urz. Woj. Pom. z 2018 r., poz. 5021).

Id: A6A6B0AA-B829-4502-8333-40944B06D750. Podpisany Strona 1



§ 6. Uchwała podlega ogłoszeniu w Dzienniku Urzędowym Województwa Pomorskiego i wchodzi w życie 
z dniem 1 stycznia 2020 r.

Przewodniczący Rady

Zbigniew Łącki

Id: A6A6B0AA-B829-4502-8333-40944B06D750. Podpisany Strona 2



UZASADNIENIE

Zgodnie z art. 6c ust. 1 i 2 ustawy z dnia 13 września 1996 r. o utrzymaniu czystości i 
porządku w gminach (t. j. Dz. U. z 2019 r., poz. 2050 - zwana dalej u.c.p.g.) gminy są 
zobowiązane do zorganizowania odbierania odpadów od właścicieli nieruchomości, na których 
zamieszkują mieszkańcy oraz mogą postanowić o odbieraniu odpadów od właścicieli 
nieruchomości, na których nie zamieszkują mieszkańcy a powstają odpady komunalne.
Przy określaniu stawek opłaty za gospodarowanie odpadami komunalnymi, zgodnie z art. 6k ust. 2 
w zw. z art. 6r ust. 2 u.c.p.g., rada gminy bierze pod uwagę:

1) liczbę mieszkańców zamieszkujących daną gminę,
2) ilość wytwarzanych na terenie gminy odpadów,
3) koszty funkcjonowania systemu gospodarowania odpadami komunalnymi, w tym:

• koszty odbierania, transportu, zbierania, odzysku i unieszkodliwiania odpadów 
komunalnych,

• tworzenia i utrzymania punktów selektywnego zbierania odpadów komunalnych,
• obsługi administracyjnej systemu,
• edukacji ekologicznej w zakresie prawidłowego postępowania z odpadami komunalnymi;

4) przypadki, w których właściciele nieruchomości wytwarzają odpady nieregularnie, w 
szczególności to, że na niektórych nieruchomościach odpady komunalne powstają sezonowo.

Analizując cały system gospodarki odpadami można zauważyć, że ilość odpadów 
odbieranych od mieszkańców gminy Brusy wzrasta, szczególnie tych oddawanych do PSZOK. 
Wzrost ilości odpadów oddawanych przez mieszkańców Gminy przekłada się na zwiększone 
koszty w zakresie zagospodarowania odpadów komunalnych w ZZO Nowy Dwór sp. z o.o., jak 
również zwiększoną ilość wywozów przez ZGK.
Tab. 1. Ilość odpadów odebranych z nieruchomości zamieszkałych oraz zebranych w PSZOK w latach 
2014-2019,

Masa odpadów odebranych 
z nieruchomości 
zamieszkałych

2014 r. 
[Mg]

2015 r. 
[Mg]

2016 r. 
[Mg]

2017 r. 
[Mg]

2018 r. 
[Mg]

2019 r. 
(prognoza) 

[Mg]
Ilość niesegregowanych 
(zmieszanych) odpadów 
komunalnych [Mg]

2149,1 2271,98 1849,96 2114,57 1945,51 1961,64

Ilość zmieszanych odpadów 
opakowaniowych [Mg] 165,1 187,9 236 259,48 259,62 296,04

Ilość szkła 
opakowaniowego [Mg] 233,46 255,68 288,92 321,94 325,68 321,84

Ilość odebranego popiołu 
[Mg]

X 16,14 568,86 598,49 570,46 564,13

Odpady zebrane w PSZOK 125,03 328,01 333,2 826,47 908,103 900

SUMA 2672,69 3059,71 3276,94 4120,95 4009,373 4043,65

W ostatnich latach wzrosły też koszty zagospodarowania zmieszanych odpadów komunalnych oraz 
odpadów zebranych selektywnie. Wynika to m.in. z :

• braku możliwości przekazania odpadów do ponownego odzysku bądź recyklingu i związanej z 
tym: konieczności składowania ich na kwaterze (popiół),

• wzrostu stawek z tytułu opłaty środowiskowej za składowanie odpadów na składowisku 
(balastu po sortowaniu) -z 74,26 zł/Mg w 2017 r. do 270 zł/Mg w 2020 r.),

• wzrostu cen przyjęcia odpadów u recyklera (np. opony),
• konieczności przekazywania pozostałości z sortowania odpadów komunalnych do odzysku

Id: A6A6B0AA-B829-4502-8333-40944B06D750. Podpisany Strona 1



(np. spalanie frakcji kalorycznej).

Tab. 2 Ceny za zagospodarowanie odpadów oddanych do ZZO Nowy Dwór Sp. z o.o.

L.p. Rodzaj 
odpadu

Cena brutto 
[zł/Mg]

2016 r. 2017 r. 2018 r. w 2019 r. 2020 r.

1
zmieszane 

odpady 
komunalne

266,74 zł 281,48 zł 281,48 zł 324,82 zł 423,63 zł

2 szkło 2,25 zł 3,33 zł 3,33 zł 3,36 zł 120,92 zł

3
zmieszane 

odpady 
opakowaniowe

2,25 zł 3,33 zł 3,33 zł 3,36 zł 120,92 zł

4 popiół 2,25 zł 130,42 zł 130,42 zł 143,47 zł 147,78 zł

Z powyższego wynika, że koszt zagospodarowania ZMIESZANYCH ODPADÓW 
KOMUNALNYCH w 2020 r. wzrośnie o 28% w stosunku do roku bieżącego, a koszt 
zagospodarowania PLASTIKU i SZKŁA aż o 3500%.

Analizując same koszty odbioru, transportu oraz zagospodarowania odpadów w 2020 r. 
przewiduje się wzrost wydatków o 614 002,77 zł (tab. 3).

Tab. 3 Porównanie kosztów odbioru i zagospodarowania odpadów w latach 2019 i 2020.

Koszty Wydatki w 2019 r. Spodziewane wydatki 
w 2020 r.

ZZO - koszt unieszkodliwienia 
odpadów 696 404,23 zł 986 780,94 zł

ZGK - koszt odbioru odpadów oraz 
utrzymania PSZOK 858 373,94 zł 1 182 000,00 zł

SUMA 1 554 778,17 zł 2 168 780,94 zł

Wzrost wydatków przy uwzględnieniu kosztów ZZO i ZGK 614 002,77 zł

Na wydatki związane z systemem gospodarowania odpadami komunalnych składają się 
również koszty prowadzenia i utrzymania Punktu Selektywnej Zbiórki Odpadów Komunalnych 
(PSZOK) a także koszty administracyjne (zatrudnienie, przesyłki pocztowe, materiały biurowe), 
edukacja ekologiczna oraz aktualizacja systemu informatycznego do obsługi systemu gospodarki 
odpadami.

Id: A6A6B0AA-B829-4502-8333-40944B06D750. Podpisany Strona 2



Tab. 4. Zestawienie przewidywanych kosztów funkcjonowania systemu gospodarki odpadami w latach 2019 
i 2020.

Koszty systemu gospodarki odpadami 2019 r. 2020 r.

Serwis i aktualizacja licencji oprogramowania 
do obsługi systemu gospodarki odpadami 5 100,00 zł 5 100,00 zł

Działania informacyjne i edukacyjne 2 000,00 zł 2 000,00 zł

Koszty związane z odbiorem i transportem 
odpadów, 858 373,94 zł 1 182 000,00 zł

w tym prowadzenie PSZOK 315 043,08 zł 444 773,04 zł

Koszty związane z unieszkodliwianiem i 
odzyskiem odpadów 696 404,23 zł 986 780,94 zł

Wynagrodzenia osobowe + składki na 
ubezpieczenia, fundusz pracy + przesyłki i 
inne koszty OPR

127 765,00 zł 137 653,00 zł

Ogółem: 1 689 643,17 zł 2 313 533,94 zl

W 2020 r. przewiduje się wzrost kosztów funkcjonowania systemu gospodarki odpadami 
komunalnymi o 37% (623890,77 zł) w stosunku do roku bieżącego. W związku z tym, że wydatki 
na system pokrywane są z opłat za gospodarowanie odpadami komunalnymi, konieczne jest 
podwyższenie dotychczasowych stawek opłaty za gospodarowanie odpadami komunalnymi.

Szacunkowa liczba mieszkańców wynikająca z deklaracji o wysokości opłaty za 
gospodarowanie odpadami komunalnymi wg stanu na dzień 31.10.2019 r. wyniosła 13016 osób a 
łączna liczba gospodarstw domowych - 3331.

* - nie obejmuje dochodów pochodzących od właścicieli nieruchomości zamieszkujących na terenie gminy Brusy

Tab. 5. Prognozowany dochóc w 2020 r. z tytułu opłat za gospodarowanie odpadami komunalnymi
Rodzaj 

gospodarstwa
Liczba 

gospodarstw

Aktualna 
stawka 
opłaty

Przewidywany 
dochód w 2019 r.

Nowa 
stawka 
opłaty

Prognozowany 
dochód w 2020 n*

1 os. 370 17,00 zł 75 480,00 zł 21,00 zł 93 240,00 zł
2 os. 714 32,00 zł 274 176,00 zł 41,00 zł 351 288,00 zł

3-5 os. 1573 47,00 zł 887 172,00 zł 60,00 zł 1 132 560,00 zł
6-10 os. 655 57,00 zł 448 020,00 zł 90,00 zł 707 400,00 zł
>10 os. 19 64,00 zł 14 592,00 zł 94,00 zł 21 432,00 zł
SUMA 3331 X 1 699 440,00 zl X 2 305 920,00 zł

przez część roku (t.j. ok. 6000 zł/rok)

Zgodnie z art. 6k ust. 2a ustawy u.c.p.g. rada gminy nie może ustalić stawki za odpady 
segregowane wyższej niż 94,81 zł za gospodarstwo domowe na miesiąc. Stawki przyjęte w 
niniejszej uchwale nie przekraczają przedmiotowej wartości.

Wobec powyższego podjęcie niniejszej uchwały uważa się za konieczne i uzasadnione.

Id: A6A6B0AA-B829-4502-8333-40944B06D750. Podpisany Strona 3


